
警 察 署 協 議 会 会 議 録

名 称 大 阪 府 曽 根 崎 警 察 署 協 議 会

開催日時 令和３年11月30日（火） 午後２時00分から

午後３時00分までの間

開催場所 大阪府曽根崎警察署 会議室

岡本会長 渡部副会長 宮本委員 高山委員 白石委員

出 委 員

和田委員 山田委員 奥委員 吉沢委員

席

署長 副署長 総務課長 留置管理課長 会計課長 生活安全課長

者 警 察

地域課長 刑事課長 交通課長 警備課長 広聴相談係長２名

1 会長あいさつ

委員の皆様、ご多忙のところ、ご出席いただきありがとうございます。

この度、会長の職に就かせていただくことになりました。

どうぞよろくお願いいたします。

委員の皆様のご助力で安心安全なまりづくりのための提言をしていた

だき協議会を遂行していきたいと考えております。

委員の皆様には忌憚のないご意見を賜りたいと思います。

２ 署長あいさつ

コロナ禍の影響もありましたが、この度、警察署協議会を開催するこ

とができました。

本年６月、皆様が体感治安に不安を覚える殺人事件の発生がございま

した。

議 事 概 要 この事件につきましては、挙署一体となり本部と連携し解決すること

ができましたが、その経緯につきましては担当課長から説明させていた

だきたいと思います。

皆様の忌憚のないご意見を頂いただきながら、曽根崎警察署の業務に

反映させていただきますのでよろしくお願い致いたします。

３ 主な業務概要等説明

(１) 生活安全課

歓楽街取締り対策の推進結果

(２) 刑事課

天満駅前カラオケパブにおける殺人事件

４ 議事

(１) 電動キックボード等の指導取締り対策について

【委員】



以前、電動キックボードによる重傷事故が発生したが、自賠責保険

のような補償保険が義務づけられていない。

近くの商店街を電動自転車で走行している人を見かけるが、先の保

険の問題等、早急に対策を行う必要があると思う。

【警察】

警察としては、現在の法令に基づき、電動キックボードや電動自転

車に対する指導警告、取り締まりを推進して参りたいと考えておりま

議 事 概 要 す。

(２) 児童の通学路等における警戒活動について

【委員】

６月に千葉県で児童の列に車が突っ込むという悲惨な交通事故が発

生しておりますが、曽根崎警察署の交番の方には、児童の通学を見守

っていただき、地域住民は大変感謝しております。

今後ともよろしくお願いします。

【警察】

通学路警戒については、交通課長とポイントを選定した上で、活動

を推進して参りました。

今後も通学路対策を含めた警戒活動を実施して参ります。


